
Dziennik Ustaw Nr 69 1255 Poz. 301 i 302 

301 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 czerwca 1994 r. 

w sprawie określenia terminu płatności podatku od wzrostu wynagrodzeń oraz terminu złożenia deklaracji. 

Na podstawie art. 18 ust. 3 i art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 19 
grudnia 1980 r. o zobow i ązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Rozporządzenie określa termin złożenia deklaracji 
podatkowych oraz wpłaty wynikającego z ustawy z dnia 22 
grudnia 1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń (Dz. 
U. z 1991 r. Nr 1, poz. 1, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, Nr 73, poz. 
361 i Nr 1 00, poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127), zwanej 
dalej ustawą , podatku od wzrostu wynagrodzeń obciążają ­

cych koszty całokształtu działalności oraz od wypłat nagród 
i premii z zysku netto za 1993 r. w okresie od dnia 1 stycznia 
do dnia 31 marca 1994 r. 

§ 2. 1. Termin do złożen ia deklaracji podatkowych 
i wpłaty podatku obl iczonego na podstawie: 

1) art. 13 ust. 2 pkt 1 lit. b) i pkt 2 lit. b) ustawy, 

2) § 2 ust. 5 i § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dn ia 2 lutego 1994 r. w sprawie ustalen ia ramowych 

zasad kształtowania wynagrodzeń oraz minimalnej kwo­

ty zryczałtowanego podatku od wzrostu wynagrodzeń 

(Dz. U. Nr 17, poz. 59) 

- ustala się na dzień 15 lipca 1994 r. 

2. Obliczenia podatku od wzrostu wynagrodzeń , o któ ­

rym mowa w ust. 1 pkt 1. dokonuje się według wzorów 

deklaracji określonych w załącznikach nr 1 i 2 do zarządzenia 

nr 3 Ministra Finansów z dnia 25 styczn ia 1994 r. w sprawie 

ustalenia wzorów deklaracji dotyczących obliczania podatku 

od wzrostu wynagrodzeń oraz sposobu liczen ia przec iętnego 

zatrudn ienia w I kwartale 1994 r. (Dz. Urz. Min . Fin . Nr 2, poz. 

5) oraz w załączniku do rozporządzenia Ministra Finansów, 

o którym mowa w ust. 1 pkt 2. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogło­

szenia . 

Minister Finansów: G. W. K%dko 

302 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 11 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników jednostek organizacyjnych Polskiej 
Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 64 i 65 ustawy z dnia 17 lutego 1960 r. 
o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 1970 r. Nr 4, poz. 35, 
z 1973 r. Nr 12, poz. 89, z 1974 r. Nr 50, poz. 319, z 1989 r. Nr 
34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1992 r. Nr 54, poz. 254) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal ­

nej z dnia 15 kwietnia 1991 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii 
Nauk (Dz. U. Nr 40, poz. 175, z 1992 r. Nr 63, ·poz. 320, 
z 1993 r. Nr 61, poz. 294 oraz z 1994 r. Nr 28, poz. 103) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,, 1. Do okresu pracy uprawniającego do dodatku za 
wysługę lat wlicza się okresy poprzedniego zatrud ­
nienia . Do okresu tego wlicza si ę także inne okresy 
na podstawie odrębnych przepisów." ; 

2) załączniki nr 1- 3 do rozporządzenia otrzymują brzmie­
nie ustalone w załącznikach nr 1- 3 do niniejszego 
rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze ­

nia z mocą od dnia 1 czerwca 1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : w z. J. S zreter 



Dziennik Ustaw Nr 69 - 1256 - Poz. 302 

Lp. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 11 czer­
wca 1994 r. (poz. 302) 

Załącznik nr 1 

TABELA STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
PRACOWNIKOW NAUKOWO-BADAWCZYCH 

Stanowisko 
Miesięczna stawka wynagro-

dzenia zasadniczego w złotych 

Profesor zwyczajny 5.200.000--9.800.000 
Profesor nadzwyczajny 4.600.000--8.600.000 
Docent, doktor habilitowany 3.800.000--6.400.000 
Starszy kustosz dyplomowany, starszy dokumentalista dyplomowany 3.500.000--6.400.000 
Adiunkt 3.400.000--5.600.000 
Kustosz dyplomowany, dokumentalista dyplomowany 3.100.000--5.800.000 
Adiunkt biblioteczny, adiunkt dokumentacji naukowej 3.000.000--5.100.000 
Starszy asystent 3.000.000--5.100.000 
Asystent 2.600.000--4.600.000 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

I. Pracowników inżynieryjnych, technicznych, orga- II. Pracowników działalności podstawowej zatrud-
nizacyjno-ekonomicznych, administracyjnych nionych w bibliotekach, Archiwum i Muzeum Zie-

i p'racowników obsługi mi 

Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych zaszeregowan ia zasadniczego w złotych 

I 1.700.000--1.800.000 V 1.800.000--2.800.000 
II 1 .750.000--1 .900.000 VI 1.850.000--2.900.000 
III 1.800.000--2.050.000 VII 1.950.000--3.100.000 
IV 1.850.000--2.200.000 VII I 2.050.000--3.300.000 
V 1.900.000--2.350.000 IX 2.200.000--3.600.000 
VI 1 .950.000--2.550.000 X 2.400.000--3.900.000 
VII 2.000.000--2.750.000 XI 2.600.000--4.200.000 
VIII 2.050.000--3.000.000 XII 2.800.000--4.500.000 
IX 2.100.000--3.250.000 XIII 3.000.000--4.800.000 
X 2.1 50.000--3.500.000 XIV 3.250.000--5.100.000 
XI 2.200.000--3.750.000 XV 3.500.000--5.400.000 
XII 2.300.000--4.000.000 XVI 3.800.000--5.700.000 
XIII 2.400.000--4.250.000 XVII 4.100.000--6.000.000 
XIV 2.500.000--4.500.000 XVIII 4.500.000--6.400.000 
XV 2.600.000--4.750.000 
XVI 2.800.000--5.000.000 
XVII 3.000.000--5.250.000 
XVIII 3.200.000--5.550.000 
XIX 3.400.000--5.900.000 
XX 3.600.000--6.300.000 



Dziennik Ustaw Nr 69 - 1257 - Poz. 302 i 303 

Załącznik nr 3 

TABELA GQDZINQWYCH STAWEK WYNAGRQDZENIA ZASADNICZEGO, RQBQTNIKÓW, KIERQWCÓW I PRACQW­
NIKÓW ZATRUDNIQNYCH PRZY PILNQWANIU 

Kategoria Stawka wynagrodzenia zasadniczego 
zaszeregowania w złotych na godzinę 

I 9.600--14.700 
II 9.700--15.550 
III 9.800--16.400 
IV 9.900--1 7.250 
V 10.400--18.100 
VI 11.000--19.000 
VII 11 .600--20.000 
VII I 12.200--21 .150 
IX 13.000--22.400 
X 13.900--23.800 
XI 14.800--25.400 

303 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 7 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 30 sier­
pnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408 i z 1992 r. Nr 63, poz. 315) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej z dnia 2 lipca 1992 r. w sprawie zasad wynagra­
dzania pracowników publicznych zakładów opieki zdro­
wotnej (Dz. U. Nr 55, poz. 273, z 1993 r. Nr 41, poz. 190 
i z 1994 r. Nr 21 , poz. 75) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu : 

1 

.. § 8a. Pracownikom, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1, 
zatrudnionym w jednostkach organizacyjnych 
więziennictwa , z tytułu pracy z osobami pozba­
wionymi wolności, przysługuje dodatek w wyso-

2 

kości od 10% do 50% miesięcznego wynagro­
dzenia zasadniczego.", 

2) w § 11 : 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Za każdą godzinę pełnienia dyżuru zakładowego 
przysługuje odrębne wynagrodzenie w wysoko­
ści stawki godzinowej wynikającej z wynagro­
dzenia zasadniczego pracownika.", 

b) w ust. 5 skreśla się wyrazy .. ustalonego w celach 
dyżuru zakładowego", ' 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego rozporządzenia , 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w części 1- Praco­
wnicy działalności podstawowej lp. 3 i lp. 8 otrzymują 
brzmienie: 

3 

3 Zastępca kierownika zakładu (jednostki organizacyjnej zespołu zakładów) do spraw XVIII-XX 
lecznictwa nie wymieniony w lp. 2 

Zastępca ordynatora 
Kierownik apteki zakładowej nie wymieniony w lp. 2 
Kierownik: działu nie wymieniony w lp. 2, pracowni i innych komórek organizacyjnych 
Naczelna pielęgniarka w zakładach wymienionych w lp. 2, w zespole zakładów oraz 

w zakładzie obejmującym opieką ponad 30 tys. osób 

8 Starszy felczer, felczer XVI 

Przełożona pielęgniarek szpitala, wojewódzkiej stacji pogotowia ratunkowego, przycho- XIV-XVI 
dni specjalistycznej o zasięgu wojewódzkim, przychodni rejonowej i przychodni 
specjalistycznej obejmujących opieką ponad 20 tys. osób 

Kierownik techniczny pracown i stomatologicznej 
Kierownik zespołu techników radioterapii 
Kapelan szpitalny 


